平成３０年４月

各  位

中部エレクトロニクス振興会

電 磁 環 境 委 員 会

委 員 長  前 田  幸 司

新 iNARTE 受験対策問題集 【入門編】 第１版 販売のご案内

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

中部エレクトロニクス振興会 電磁環境委員会では、iNARTE 資格取得を目指している技術者に対して、受験

対策を行っております。本資格試験は国際的な資格試験であり、基礎知識に加え、実務に関する能力や

EMCに関する規格の知識などが問われるものであり、非常に広範囲に亘るものになっています。

そこで、実践的で技術レベルも高い問題集に加え、受験希望者が学習を始めるにあたって、その範囲，試験

レベルなどを予め把握し、学習計画の指針となる入門レベルの問題集を作成しました。

この問題集は、従来通り広い分野を網羅しながらも、これから学習を始めようとしている技術者にも理解が得

やすいよう基礎的な問題を中心とし、これから学習しなければならない分野やレベルが認識できることを目的とし

ています。

これから、iNARTEの資格試験を受験しようとしている技術者の入門書としてお役に立つものと考えています。

敬具

記

１．発 行 日 ： 平成３０年４月１５日

２．発 行 者 ： 中部エレクトロニクス振興会 電磁環境委員会

３．書籍内容 ： 1．dBの計算(1)  2．正弦波の扱い  3．EMCで用いる単位  4．周波数の表現

5．ベクトル計算  6．複素数の計算  7．数学の基礎  8．物理学  9．論理回路

10．電磁気  模擬試験問題・解答 等４０項目 約２３０ページ Ａ４判

４．著 者 ： 名古屋工業大学 名誉教授 池田 哲夫 氏

５．販売価格 ： 会員５,０００円  非会員７,０００円 １冊につき送料３６０円 （価格は税込み）

６．申込・問合せ先 ： 中部エレクトロニクス振興会

名古屋市熱田区六番 3-4-41 名古屋市工業研究所内

TEL：（052）661-6476  FAX：（052）651-5460  E-mail：cea@eleshin.org

※会員＝中部エレクトロニクス振興会

*******************************************************************************************

新 iNARTE 受験対策問題集 【入門編】第１版 購入申込書

会社名

住 所
〒

氏 名  所属部署

電 話  E-mail

購入冊数 冊